МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А
тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru
ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001

ПРИКАЗ

28.08.2020                                                    с.Журавли                                           № 329-А

О закреплении классов (учебных кабинетов) для проведения уроков (занятий) в 2020/2021уч.г. в условиях профилактики новой коронавирусной инфекции

В соответствии с требованиями санитарно – эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить учебные кабинеты для проведения уроков (занятий) в 2020/2021уч.г. в условиях профилактики новой коронавирусной инфекции за классами:
	ФИО
	класс
	№ кабинета
	ФИО
	класс
	№ кабинета

	Анохина Г.П..
	2
	3
	Усеинова С.
	7-Б
	29

	Слободянюк С.М
	3-Б
	1
	Семёнова Н.А
	8-А
	24

	Шамсутдинова Л.В.
	3-А (инклюзивный)
	18
	Кулакова В.В.
	8-Б
	27

	Суюнова Л.А..
	4-А
	6
	Алиева Л.Р.
	9-А
	19

	Полицына М.А.
	4-Б
	16
	Скрыпник Д.В.
	9-Б
	21

	Сейдалиева С.Р.
	1-А
	4
	Семенов В.Г.
	10
	28

	Устинова А.Н.
	1-Б
	2
	Осинняя Т.В.
	11
	17

	Шамшидинова У.И
	6
	20
	Заирова В.Р.
	5-А
	25

	Абдуллаева Л.А.
	7-А
	26
	Зекиряева О.Ф.
	5-Б
	31

2. Отменить кабинетную систему обучения.  Допустить переход учеников из одного помещения в другое на время занятий по информатике, практических занятий по химии и физике, музыке, географии, математике только для проведения лабораторных и практических работ при обязательной  дезинфекции и влажной уборке в классе на перемене. Занятия по физической культуре в спортивном зале отменить, проводить такие занятия на спортивной площадке школы при хороших погодных условиях.
3. Доставить парты в классы с численностью до 17 человек  и обеспечить (по возможности) рассадку учащихся по 1 на расстоянии 1-1,5м. друг от друга.
4. В классы с численностью от 20 человек увеличить  расстояние между партами до 1-1,5м. друг от друга.
5. Классным руководителям 1–11-х классов:
· рассадить учеников за партами по одному на расстоянии не менее 1 метра друг от друга (учитывая площадь каждого класса);
· проводить с учениками профилактические беседы о правилах личной гигиены и профилактике вирусных инфекций.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Коперчак М.А.

Директор                    	                               А.Э.Билялова
	С приказом ознакомлены:
	_________
	М.А.Коперчак
	«_»___2020г

	_______________________________________________
	С.Р.Сейдалиева
А.Н.Устинова
Г.П.Анохина
Л.В.Шамсутдинова
С.М.Слободянюк
Л.А.Суюнова
М.А.Полицына
В.Р.Заирова
У.И.Шамшидинова
Л.А.Абдуллаева

	«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г. «___»___2020 г.
«___»___2020 г.
	___________________________________________
	О.Ф.Зекиряева
С.М.Усеинова
Н.А.Семёнова
В.В.Кулакова
Л.Р.Алиева
Д.В.Скрыпник
В. Г.Семёнов
Т.В.Осинняя
Э.Ю.Аппазова
А.А.Абляева

	«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«     »__2020 г.
«___»___2020 г. «___»___2020 г.